Ofício n° 028/2023 - GSARH

A

Câmara Municipal de Jacarei

Sr.  Roberio Abreu,

Vereador

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Administração e RH

Jacareí,  11  de maio de 2023.

i.Õ MAR.A.MUN'!C!P;':!.LDEJA.C`A.RE-Í

'/-.`,-`~,LÜ.:3Eí:.'.L  `\;    _.5Q£'.   _

•..;r,AD|J.Ok.!~HJÊ~

___ m _.  _   _  .Ú__ _
FIJ}L`:.:.l,`=trü`.':i;,!Íj:,

Senhor Vereador,

Em   resposta   à   lndicação   n°   1024/2023,   referenfe   ao   esfudo   sobre   a

possibilidade de se conceder gratificações ou referências diferenciadas, aos servidores públicos
municipais do quadro efetivo que exerçam funções com equipamentos de alta periculosidade, tais

como moto poda, moto serra, roçadeiras manuais, aparelhos de soldas ou de outros equipamento

similares que coloquem  em  risco a  integridade dos servidores,  .iriormo  que,  em  funçâo  da

reforma administrativa que contempla a criação de novas referências,  cargos e funções

gratificadas, serão mantidas as regras já estabelecidas.

Sem  mais  para  o  momento,  apresentamos  nossos  votos  de  estima  e

distinta consideração.

Atenciosamente,

ni Fortes Rossi
Secretária de Administração e Recursos Humanos

Praça dos Três Poderes, 73 - 1 ° andar - Centro -Jacareí -SP
Telefone.  (12) 3955-9115 -administracao@jacarei.sp.gov.br